



▲ W rolę twardziela Rou w sztuce Durringera «Zdechniesz, mam to na końcu języka!» wcielił się Wojciech Czarny. Fot. WIESŁAW PRZECZEK

WTRÓ W RAMACH FESTIWALU TEATRALNEGO „NA GRANICY” PIERWSZA PREMIERA NA SCENIE KAMERALNEJ „KOTŁOWNIA”

Xavier Durringer: «Zdechniesz, mam to na końcu języka!»

Takiego spektaklu jeszcze nie było w Szczytnie. W dodatku na wypracowanie tej kontrowersyjnej sztuki nie zdecydował się dotąd żaden polski teatr repertuarowy. A jednak - z myślą o widzach, którzy lubią tematy, które nie są łatwe do łatwych i przyjemnych, którzy preferują teatr alternatywny, pouczający i lubią niekonwencjonalne wnętrza - postanowiliśmy zaryzykować i zaprosić na premierę spektaklu pozaabonamentowego Sceny Polskiej do teatralnej kotłowni, która dzięki paru zabiegom maury architektoniczno-kosmetycznej przekształca się w nową Scenę Kameralną TC.

Ostry język, szybka akcja i współczesna fabuła mówiąca o problemach młodzieży - oto walory sztuki Xaviera Durringera, młodego francuskiego scenarzysty, dramaturga oraz reżysera teatralnego i filmowego, o kontrowersyjnym tytule „Zdechniesz, mam to na końcu języka!” (przekład: Anna Wasilowska). Bohaterowie Durringera są młodzi, samotni, zagubieni i spragnieni miłości. Szukają dopiero swego miejsca w życiu i społeczeństwie. Ostry i zagnany Rou przewodzi grupie młodzieży spotykającej się w każdą sobotę przed dyskoteką. Są jednak skazani na „Imprezy pod księżycem”, bo nikt nie chce ich wpuścić do środka. Na dyskotekę bawią się ci, którym się udało: mała dobra praca, pieniądze i samochody. Ponieważ Rou poderwał żonę jednego z takich facetów, musi dojść do konfrontacji obu światów.

Sobotnie wieczory w grupie są dla nich wszystkich szansą na oderwanie się od monotonnej codzienności. To szczególna sobota, inna niż poprzednie. Tęgo wieczoru rozstrzygają się losy wszystkich bohaterów. Mają szansę wyodrębnić, zmienić swoje dotychczas-

owe życie, zacząć od nowa. Czy spotkają się w następną sobotę przed dyskoteką?

„Zdechniesz...” to propozycja alternatywna w niekonwencjonalnym wnętrzu teatralnej kotłowni młodzi aktorzy i realizatorzy spektaklu staną oko w oko ze swoimi rówieśnikami. Reżyserem spektaklu i autorem scenografii jest 38-letni Zbigniew Najmota z Krakowa. W rolę twardziela Rou wcielił się Wojciech Czarny, obecnie popularny aktor filmowy, a partnerce mu występują również gościnnie w Scenie Polskiej Ewa Caernek-Barycka w roli Lucji. Jej męża zagra Jerzy Barycki, kierownik artystyczny SP, a w pozostałych rolach przedstawi się młodzież Sceny Polskiej: Małgorzata Pikus, Sebastian Pawlak i Janusz Laskowski. Piosenkę finałową nagral zespół w składzie: Agnieszka Branna (vocal), Andrzej Fierla, Staszek Nowak i Ryszard Zając.

Premiera w piątek, dnia 8 października o godz. 21.00, a wszystkich, którym nie uda się zdobyć biletów, serdecznie zapraszamy na kolejne spektakle w piątek, 15.10, o godz. 19.00 i w sobotę, dnia 16.10, o tej samej godzinie. Przedprzedaż biletów w biurze organizacji widowni teatru (pani Ewa Bąrszka), tel. 74 60 22-3 lub przed spektaklami w kasie teatru. (SP)

BOGUMIŃSKA HUTA PO PODZIALE Zestawy kołowe na swoim

BOGUMIN (h) - Z dniem 1 października z bogumińskiej huty i druciarni (ZDB, S.A.), wydzieliła się siostrzana spółka „Bonatrans” S.A. Poinformował o tym wczoraj za pośrednictwem zakładowego radiowęzła załoga huty i druciarni dyrektor generalny ZDB, Jakub Tomaj.

Jak się dowiedzieliśmy, nowa spółka zarządzać będzie majątkiem dotychczasowej dywizji zajmującej się produkcją kolejowych zestawów kołowych. Ponadto przypadnie jej m.in. hutniczy Dom Usług oraz hotel robotniczy w Łasku Rafineryjskim. J. Tomaj powiedział też wczoraj, że trwają pertraktacje z ewentualnymi partnerami strategicznymi, którzy zainteresowani są udziałem kapitałowym w bogumińskiej spółce. Zaprzeczył zdecydowanie pogłoskom, jakoby huta i druciarnia rozpadła się na „dobrą” (nowa spółka) i „złą” część (pozostałe zakłady i wydziały produkcyjne) i że podział przedsiębiorstwa oznacza dla tych ostatnich początek końca.

Nową spółkę poprowadzi dotychczasowy management dywizji kolejowych zestawów kołowych na czele z Richardem Bončíkem.

UNIwersYTET ŚLĄSKI W KARWINIE MA 10 LAT Studenci na starcie

KARWINA (sch) - Szereg młodzieży akademickiej Wydziału Handlu i Przedsiębiorczości Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie od jutra zasilą kolejni studenci. 449 słuchaczy pierwszego roku studiów dziennych i zaocznych w dużej sali uniwersyteckiej złoży ślubowanie.

Jak poinformowała „GL” rzeczniczka prasowa uczelni, Ewa Wojnarowa, na karwińskim wydziale Uniwersytetu Śląskiego w roku bieżącym kształcić się będzie blisko 1700 słuchaczy tryletnich studiów licencjackich (bakalarskich) oraz pięcioletnich magisterskich. Studenci mogą wybrać spośród czterech kierunków ekonomicznych, takich jak ekonomika przedsiębiorczości w usługach i handlu, informatyka, finanse oraz management społeczny.

Čiąg dalszy na str. 2

JUBILEUSZOWY FESTIWAL TEATRALNY „NA GRANICY” Publiczność dopisała

CIESZYŃ/CZ.CIESZYŃ (mro) - Już pierwszy spektakl („Miejsce dokładne” w wykonaniu Stowarzyszenia Teatralnego Puławy) grany w Domu Narodowym w Cieszynie w ramach X Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego „Na Granicy” wywołał żywą reakcję publiczności. „Widownię w większości tworzyła młodzież cieszyńskich szkół średnich” - powiedziała „GL” Regina Bondarewicz, organizator Festiwalu ze strony polskiej.

Inauguracyjny spektakl Festiwalu w wykonaniu Teatru Provisorium z Lublina pt. „Ferdynand” Witolda Gombrowicza zaprezentowany w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie też zgromadził pełną salę publiczności. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał dyrektor Festiwalu - Roman Rozbrój, dyrektor Teatru

Cieszyńskiego oraz Marian Dembniok, przedstawiciel Solidarności Polsko-Czesko-Słowackiej. Wśród przybyłych nie zabrakło reprezentacji miasta z polskiej i czeskiej strony granicy, dyplomata obu państw z Ostrawy i Katowic. Liczne stawił się przedstawiciel prasy, radia i telewizji tak centralnej, jak i regionalnej. Pracę podjęło jury.

„Bilety na »Ferdynanda« zostały wyprzedane na parę dni przed spektaklem, podobnie jak na przedstawienia Teatru Sinią! Osrodek Teatralnego Banaluka z Bielska-Białej pt. »Pokusice« - dodała Regina Bondarewicz. Jak dowiedzieliśmy się od organizatorów czeskiej części Festiwalu, Haliny Klímša, prawie wszystkie bilety na przedstawienia w teatrze czesko-cieszyńskim zostały już wyprzedane.



▲ W pierwszym dniu festiwalu „Na granicy” widzowie mogli delektować się m.in. znakomitym spektaklem „Ferdynand” w wykonaniu Teatru Provisorium z Lublina. Fot. WIESŁAW PRZECZEK

NA JEDNO MIEJSCE - 59 BEZROBOTNYCH O pracę coraz trudniej

FRYDEK-MISTEK (h) - Na przełomie września i października w powiecie frydecko-mistekskim szukało za pośrednictwem urzędu pracy nowego zatrudnienia 15 029 bezrobotnych. Stopa bezrobocia wynosiła 14,14 proc. i była o ponad 4 proc. wyższa, niż w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Jak wynika z informacji udostępnionych „GL” przez frydecko-mistekski Urząd Pracy, pod koniec września w ewidencji tej placówki znajdowało się m.in. 2564 młodych ludzi - absolwentów różnych szkół i uczelni.

Dużą grupę stanowili absolwenci średnich szkół zawodowych (864), ab-

solwentów z dyplomem uczelni wyższej było 195.

We wrześniu do Urzędu Pracy zwróciło się o pomoc w znalezieniu zatrudnienia 1747 bezrobotnych. Ich szanse nie są duże: Na jedno statystyczne wolne miejsce w powiecie przypada obecnie 59 bezrobotnych.

„NA OGRODNICTWO NIE STARCZA MI CZASU” - PRZYNAJE STAROSTA SUCHEJ GÓRNEJ, JAN LIPNER



Podczas gdy starostowie wyłonieni po ubiegłorocznych jesiennych wyborach samorządowych w kierowaniu urzędami i gminami nabrali już rozpędu, starosta Suchej Górnjej, 34-letni inż. Jan Lipner, ma za sobą - używa-

Owocują doświadczenia

jąc terminologii sportowej - dopiero „rozgrzewkę”. Niemniej jednak nawet tak krótki okres sprawowania najwyższej funkcji w gminie sprawił, że w Suchej Górnjej można usłyszeć pochwalne głosy o tym, jak to nowy starosta potrafi się zatrudzić...

Od niespełna dwu miesięcy kanclerka starosty stała się dla Pana jakby drugim domem. Wiadomo, po-

czątki nigdy nie ma łatwe... Jak zatem Pan ocenia swoje pierwsze kroki w urzędzie?

„Było mi o tyle łatwo, że w sprawach gminy byłem całkiem dobrze zorientowany. Sześć lat w roli radnego za-

z moim wykształceniem akurat niezbyt blisko związanych. Moja działka to rolnictwo oraz środowisko naturalne. Sucha Góra nie jest jednak gminą o charakterze rolniczym, zaś inwestycje ekologiczne nadal w naszym kraju traktowane są marginesowo. Uważam jednak, że również na tym odcinku musi coś się zmienić. Bez odpowiedniego stosunku do ochrony środowiska naturalnego nie ma bowiem co marzyć o wejściu do Unii Europejskiej...”

Coś nam się do czasu, gdy ówczesny starosta Karol Siwek zgłaszał się do konkursu na stanowisko naczelnika powiatu. Czy już wtedy rozważał Pan możliwość przejęcia po nim fotela starosty?

Čiąg dalszy na str. 2

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, miejscami opady deszczu, w górach - śniegu. Temperatura w dzień 9-12 st., nocą 6-3 st. C. Wiatr pñ. - zach., 3-6 m na sek.

PIĄTEK - Zachmurzenie umiarkowane, przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 10-13 st., nocą 4-1 st. C. Wiatr zach., 4-7 m na sek.

POLSKI ZESPÓŁ ŚPIEWACZY „HUTNIK” ZAPRASZA NA

UROCZYSTY KONCERT z okazji jubileuszu 45-lecia założenia zespołu

Wykonawcy: PZŚ „Hutnik” i Trzyńska Orkiestra Kameralna ● Dyryguje Ewa Wigezzi ● Forteplan: Zbigniew Raubo z Katowic

Sobota 16 października ● godz. 18.00 ● Sala teatralna DK „Trisla” w Trzyczku

ZEBY POMAGAĆ LUDZIOM, TRZEBA WYKAZAĆ DOBRĄ WOLĘ I ZDOBYĆ PIENIĄDZE

Nowe oblicze Czerwonego Krzyża

O podwójeniu i charyzmie członków Czerwonego Krzyża mówiono i pisa-
no wiele przed dwoma laty, kiedy nasz teren nawiedziła powódź. Przez ca-
ły czas pomagali oni wszędzie tam, gdzie byli potrzebni. Transportowali
ludzi z zalanych domów, przywozili jedzenie, środki higieniczne.

Również w siedzibie Rejonowej Or-
ganizacji CCK w Karwinie-Raju pracowa-
no na pełnych obrotach. Biura przy
ulicy W Alejach zamieniły się w maga-
zyny, stąd też organizowano całą akcję
pomocy powodziłanom. Wielu
ludzi, właśnie w dniach klęski, przekona-
ło się, że organizacja ta jest potrzebna.

O nowych obliczach oraz działalności
organizacji rozmawiamy z Dagnarą
Kawalową, dyrektorką Biura Organizacji
Rejonowej CCK w Karwinie.

■ **Czeski Czerwony Krzyż,
który w tym roku obchodził swoje 80-
lecie, jeszcze kilka lat temu znajdował
się na pierwszym miejscu wśród instytu-
cji charytatywnych. Dziś jest inna-
nie. Konkuruje m. in. z wieloma fundacji
i stowarzyszeń. Jak sobie radzicie
w nowych warunkach?**

- Przyznam się, że wcale nie jest to
łatwe. Staramy się przystosować do po-
nowego rynku. CCK zmienia powoli swoje
oblicze. Kiedy przed kilkunastoma laty
organizacja zajmowała czołowe miejsce
na liście stowarzyszeń użyteczności pu-
blicznej, wiązały się z tym również do-
datki i niemal monopolistyczna działal-
ność w określonych obszarach życia
społecznego. Na wiele akcji dostawiali-
śmy pieniądze. Nie trzeba było ich szu-
kać. Dziś jest odwrotnie. Najpierw trzeba
zdobyc pieniądze, by móc pomagać
ludziom czy organizować imprezy. Nie
mówię, że nie zmienilo się w naszym statu-
cie. Czeski Czerwony Krzyż jest działa-
jącym na zasadzie dobrovolności organi-
zacja, która skupia w swoich szeregach
ludzi dobrej woli. Działa na zasadach
gospodarności, ochrony zdrowia i życia
społecznego, prowadzi działalność organi-
zacyjną i wychowawczą, niesie pomoc
ludziom dotkniętym klęskami żywiołowa-
nymi, chorobami, skutkami konfliktów
społecznych lub innymi nieszczęściami.

■ **Skąd pochodzą środki na
tę działalność?**

- Jesteśmy typową organizacją pozar-
ządową. Nie jesteśmy finansowani ze
środków budżetowych. Gros pieniędzy
pochodzi z usług świadczonych zgodnie
z umowami podpisanymi z konkretną
instytucją. W naszym wypadku jest to
miasto Karwinie-Raju, od którego
otrzymujemy pieniądze za pomoc
w zyskiwaniu honorariów dawców
krwi. Środki finansowe przyznaje nam
także Ministerstwo Zdrowia na wykona-
nie konkretnego projektu. Mamy też kil-
ku sponsorów...

■ **Czy łatwo ich zdobyć?**

- Nie jest źle, ale, jak wszędzie,
mogłoby być lepiej. Przez lata wyrobi-
liśmy sobie dobrą opinię. Jadąc do spon-
sora, przedstawiamy dokładny cel, na ja-
ki szukamy środków. Pokazujemy, co ro-
bimy, zapraszamy do naszej placówki,
by przekonał się na własne oczy o po-
dobnych i warunkach pracy. Bardzo
współpracie rozliczamy się z przekaz-
anych pieniędzmi.

■ **W jakiej dziedzinie najbar-
ziej dało się we znaki wycofanie do-
datki państwowych?**

- W dziedzinie świadczeń zdrowotnych
i opieki społecznej. Wiele osób, które
nie miałyby szansy na opiekę zdrowotną
i pomoc społeczną, zostało uratowanych
dzięki naszym działaniom. Wiele osób
zostało uratowanych przed śmiercią
dzięki naszym działaniom. Wiele osób
zostało uratowanych przed śmiercią
dzięki naszym działaniom.

■ **W jakiej dziedzinie najbar-
ziej dało się we znaki wycofanie do-
datki państwowych?**

- W dziedzinie świadczeń zdrowotnych
i opieki społecznej. Wiele osób, które
nie miałyby szansy na opiekę zdrowotną
i pomoc społeczną, zostało uratowanych
dzięki naszym działaniom. Wiele osób
zostało uratowanych przed śmiercią
dzięki naszym działaniom.

■ **W jakiej dziedzinie najbar-
ziej dało się we znaki wycofanie do-
datki państwowych?**

- W dziedzinie świadczeń zdrowotnych
i opieki społecznej. Wiele osób, które
nie miałyby szansy na opiekę zdrowotną
i pomoc społeczną, zostało uratowanych
dzięki naszym działaniom. Wiele osób
zostało uratowanych przed śmiercią
dzięki naszym działaniom.

- Przykładem są choćby usługi opie-
kuńcze świadczone w domu. Wcześniej
na tę działalność dostawialiśmy pieni-
dże wprost z budżetu. Teraz dysponują
nimi gminy i powiaty poprzez Miejskie
Ośrodki Pomocy Społecznej. Zeby móc
świadczyć te usługi, musieliśmy słać do
przetargu wraz z innymi podmiotami
gospodarczymi, m.in. z prywatnymi fir-
mami czy agencjami, które także oferują
opiekę nad chorymi. Te przebiły naszą
ofertę. Od kilku lat nie oferujemy już
wielu tego typu usług. Nie znaczy to, że
nasze członkinie całkiem zrezygnowały
z niesienia pomocy starszym, schorowa-
nym i samotnym. Robią to jednak bez-
płatnie, w ramach sąsiedzkiej pomocy.

■ **Nie pracują już wprawdzie
pod auspicjami powiatowego CCK
siostry środowiskowe, na wiele imprez
- kulturalnych czy sportowych -
spotykamy jednak kobiety w białym
kiltu z czerwonym krzyżem na rękaw-
ie...**

- To całkiem inna sprawa. Kobiety te
są absolwentkami specjalnych kursów
upoważniających je do udzielania pierw-
szej pomocy. Mamy ich w swoich szere-
gach kilkadziesiąt. Oprócz wymienio-
nych wyżej imprez siostry Czerwonego
Krzyża wyjeżdżają m.in. z dziećmi na
kolonie lub szkoły nowych kierowców.
Mamy obecnie podpisane umowy z cze-
rno szkołami jazdy.

■ **Wasza organizacja kojarzy
się przede wszystkim z krwiodaw-
stwem...**

- Warto przypomnieć, że w Republi-
ce Czeskiej jedynie w powiecie karwin-
skim służba zdrowia opiera się wyłącz-
nie na honorowym krwiodawstwie. Pod
koniec lipca br. mieliśmy w naszym re-
jestrze 16 221 dawców krwi; tylko w ro-
ku ubiegłym liczbą ta wzrosła o 599.
Wśród nich są ludzie, którzy oddali bez-
interesownie krew ponad 80, 90 czy na-
wet ponad 150 razy. Wielu z nich może
później się srobnąć lub zдохnąć. Dr.
Janakovic przyznawana honorarium
krwiodawcom przez władze centralne.

■ **Pomagacie także dzieciom.
Na czym pomoc ta polega?**



▲ Nauczyciel ludzi, jak pomóc bliźnim w chwilach potrzeby - to jeden z celów akty-
wistów Czerwonego Krzyża. Fot. z archiwum RO CCK w Karwinie

Mija wiek Karola Piegzy

swoją uwagę w stronę Olzy związanej
z takimi nazwiskami jak B. Trojak,
J. Klímaza, R. Patzlacher-Buchtowa etc.
Nie posiada się już Zaalzina o to, że sta-
nowi zapieček, choć niekiedy sami je
tam wpychamy.
Crytam u Jana Jaroša o Hitchcocku,
którego gra filmowa jest dzisiaj przy-
mowana jako romantyczna i posunięta
w czasie oraz że ma właściwie wiele
wspólnego z obsesjami opisanymi przez
Z. Freuda. Czy zatem Zaalzic Piegzy,
per analogiam, też miałoby już nużyć?
Niektóre prawdy Hemingwayowskie tro-
pi Arnold Lustig: człowiek miałoby bąd

- Przede wszystkim na organizowa-
niu pobytów zdrowotnych tak w kraju,
jak i za granicą. W tym roku np. skorzysta-
ło z nich ponad 1300 osób - astmaty-
ków, epileptyków, dzieci mających nad-
wagę czy cierpiących na skoliozę. Wy-
poczywały one przez dwa tygodnie
w ośrodkach rekreacyjnych m.in. na
Beczwie Górnej, w Sztramберку
i w Austrli. Byłi połączony był z reha-
bilicacją.

■ **Czy młodzież tak jak daw-
niej zainteresowana jest członko-
stwem w CCK i niesieniem pomocy
potrzebującym?**

- Nie można tego porównać z okre-
sem przed pięćdziesiątą czy nawet
dwudziestą lat. Przylgnięcie młodych
ludzi do pracy w Czerwonym Krzyżu
jest obecnie bardzo trudne.

Wielu młodych odczuwa jednak po-
trzebę niesienia pomocy cierpiącym, jest
to bowiem taki odruch, który tkwi
w człowieku i trzeba tylko sprzyjających
warunków, by go wyzwoić. Mamy setki
przykładów sprawowania przez młodzi-
eż opieką nad samotnymi, chorymi,
nad niepełnosprawnymi kolegami. Dział-
ność tę prowadzi z własnej inicjaty-
wy.

W szkołach podstawowych powiatu
karwinińskiego kontynuują swoją działal-
ność tzw. „Patrola młodych”. Wybrani
uczniowie klas 1-5 oraz 6-9 przechodzą
kursy udzielania pierwszej pomocy.
Swoje umiejętności prezentują później
w konkursach na szczeblu powiatowym,
regionalnym i krajowym.

■ **Czerwony Krzyż obchodził
w tym roku 80. rocznicę istnienia. Czy
wasza organizacja wzięła się w te
obchody?**

- W marcu odbył się wielki bal, na
który zaproszeni zostali najofiarniejsi
nasi działacze i członkowie. Do 9 paź-
dziernika w hawierzowskim domu Tu-
warzyiskim „Renea” odbędzie się uro-
czyste spotkanie, na które zaproszono
140 krwiodawców z północnych Moraw.
Trzydzieliście trzy Miejscewo Koła CCK
z powiatu karwinińskiego zrzeszające po-
nad trzy tysiące członków obchodzą jub-
ileusz w ramach swoich możliwości
przez cały rok.

WANDA KULA

LEKTURA Z PRZYMRUZIEM OKA (160)

Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna znad Olzy

- Ale później on przyjdzie - powodziła Joanna drżącym głosem - on, ten
okropny, bezlitosny człowiek. Nie wolno mi czekać tej chwili. Wiem, jaki mnie
spotka los. Wystarczyło spojrzeć w jego oczy, żeby wyczuć wyrok na siebie.
Ach, Andrzeju, jeżeli masz przy sobie nóż, to zatop go w mojej pierś, żeby już
raz wreszcie skończyły się te męki.

- Przekląbam samego siebie, gdybym własnymi rękami zadał ci ból - za-
wołał Walczak. - Nie, nim jutro jeszcze słońce, będziesz wolna. Jadę
teraz z powrotem do miasta i sprowadzę tu policję. Obstawiać dokoła dolinę
i zrobić niespodziankę bandytom. Zanim się zdąży zorientować, wszyscy już
będą aresztowani. A teraz bądź zdrowa, Joanno, nie mogę dłużej tracić czasu.
Bądź zdrowa i nie pozbywaj się tych resztek nadziei.

Ucałował czule jej rękę i wysunął się cichaczem z namiotu.
Do tej pory udawało mu się wszystko, nikogo w obozie nie obudził. Roz-
mowy jego z Joanną nikt nie podsłuchiwał. Teraz chodziło tylko o to, aby mógł
się dostać do swego konia i pognać na nim jak najprędzej do miasta.

Gdy wydosiał się z obozu, przyspieszył kroku, wdrapał się jakoś na cypel
skałny i już kierował się w stronę pozostawionego wierzchowca, gdy nagle zda-
woło mu się, że słyszy tętent kopyt końskich. Błyskawicznie rzucił się z powro-
tem na ziemię.

Przez kilka minut pozostawał w tej pozycji, wstrzymując oddech i nash-
chując uważnie.

Widocznie myślił się, bo wszędzie dookoła panowała śmiertelna cisza.
A zatem napród! Nagle opomował go niepokój, że może już konia nie za-
stać w tym miejscu, w którym go zostawił. Obawiał się, że zwierzę zerwało się
z uwięzi i pomknęło przed siebie. Może to właśnie był ten tętent, który przed
chwilą słyszał.

Mimo woli sięgnął do kieszeni po nóż i skostatował, że zostawił go w
namiocie Joanny.

Do diabła! Gdy bandyci rano ten nóż znajdą, będą mieli dowód, że Joanna
podczas nocy miała jakąś wizytę. I wówczas z pewnością zastosują jeszcze
większe środki ostrożności.

Przez chwilę Walczak zastanawiał się nad tym, czy nie wrócić po nóż. Do-
szedł jednak do wniosku, że nie wolno mu już tracić cennego czasu. Teraz naj-
ważniejszą rzeczą było znaleźć konia i pojechać do miasta.

Wszedł wreszcie do skalistego korytarza. Księżyc skrył się za chmurami
i panowały tu nieprzebyte ciemności. Młody leńcizny nie widział absolutnie nic
przed sobą.

Posuwał się wolno napród, obmacując skały, w żaden sposób jednak nie
mógł odnaleźć miejsca, w którym pozostawił konia. Zaczął cicho smokać na
zwierzę, nie się jednak w pobliżu nie poruszyło.

Kroplisty pot wystąpił mu na czoło. Czy istotnie konia nie było? A może za-
szły się głębiej w skalny korytarz, chcąc się ukryć przed światłem?

Postanowił iść dalej, lecz nagle przystanął. Ktoś nagle chwycił go za rękę
i przewrócił na ziemię. Poczuł czyjeś kolana na swojej pierśi i w ciemnościach
urzął tuż nad sobą błyszczące okrucieństwem oczy.

ROZDZIAŁ 86

Władca czarnych gór

Więc Walczak został wykryty. Nie należał jednak do ludzi rezygnujących
tak szybko, toteż postanowił bronić się do ostatniej kropli krwi. Wkrótce prze-
konał się, że ma do czynienia z atletycznie zbudowanym przeciwnikiem, prze-
wyższającym go o wiele pod względem sił fizycznych.

Napastnik zawiązał mu tak mocno chustkę dookoła szyi, że Andrzej był już
bliski uduszenia, i począł wlec za sobą nieszczęśliwego młodzieńca.

Ciało Walczaka objawiało się o skalisty grunt, biedak był pewien, że ostatnia
jego godzina wybiła. Wreszcie odetchnął swobodnie, czując miększy nieco
grunt pod sobą.

Jednakże męki jego jeszcze się nie skończyły, bo człowiek, w którego prze-
mocy się znajdował, zaczął teraz schodzić na dół do obozu bandytów. Ciągnął
za sobą nieszczęśliwego, nie zwalając na wystające korzenie i ostre kamyki,
włókił go za sobą coraz prędzej i prędzej.

Walczak zaczął już tracić przytomność.
W pewnej chwili napastnik stanął i wydał jakiś dziwny okrzyk.

Pod wpływem tego okrzyku oboz przestępców ożył. Ze wszystkich namiot-
ów zaczęły wybiegać na pół ubrani mężczyźni i kobiety. Zapłonęły pochodnie,
rozświetlając jasnym blaskiem dolinę. I nagle wznosił się ku niemu jednogło-
sny radośny skowyt, który powtórzyło echo wśród gór. Teraz dopiero Andrzej
Walczak zorientował się w sytuacji.

- Kapitan, kapitan przyszedł! - wołali przestępcy, śpiesząc w stronę wyso-
kiego, atletycznie zbudowanego mężczyzny.

- Chętnie zwalilibyśmy te góry na was - zawołał wódcz podniesionym głosem.
- Cóż wy sobie myślicie? W ten sposób macie czuć? Szusnie byłoby, gdy-
by przyjechała tu policja i wszystkich pozamykała w więzieniu. Gdzie są war-
townicy? Gdzie są psy, które powinny strzec wszystkich wejść do obozu? W-
iedzicie, kogo wam tutaj przywlokłem? Szpiega, lotra, który podsłuchiwał i pod-
patrywał wszystko wówczas, gdy wy spalacie.

Przy tych słowach mężczyzna pochylił się, chwycił w obydwie ręce Wal-
czaka i cisnął go w gromadę przestępców. Rozległy się znowu głośnie okrzyki.
Wszyscy pobiegli do nieszczęśliwego leńciznego. Szczęśliwie ręk jednocze-
śnie wyciągnęło się w jego stronę.

- Szpieg, szpieg! Zabić go jak psa, rozzerwać go na kawałki, musi umrzeć!
Walczak już teraz wiedział, że nie ma dla niego ratunku. Nie myślał jednak
o sobie, tylko o nieszczęśliwej Joannie, dla której także wazeli ratunek był
strasny. Bo któż zawiadomił policję, która potrafi sprowadzić ją tutaj? Wraz
z jego śmiercią następowała także śmierć Joanny.

Zaczęto go kopać ze wszystkich stron, kobiety pluły mu w twarz i ciągle
ktoś powtarzał to jedno słowo, które mu zapadło do głębi serca.

- Szpieg, szpieg! Zabić go!

Jednakże wysoki mężczyzna w długim płaszczu, który go tutaj przywłócił,
rozgonił śpiesznie gromadę.

- Procz! - zawołał. - Nie wy będziecie sądzić tego człowieka, tylko ja sam!
Czy sądzicie, że to wystarczy, jeżeli mu wpakujecie kulę w głowę? O, nie, ta-
ka śmierć byłaby zbyt lekka dla niego. Ja mu zgoutę śmierć całkiem inną.

Walczak drgnął. Więc chciano go poddać torturom? Więc miał jeszcze wię-
cej cierpieć, zanim wreszcie pożegna się z tym światem?

- Znacnie większą pieczęć w gorach? - oderwał się znowu wódcz, którym
oczywiście był Borys Korsakow.

Zaległa martwa cisza. Walczak zauważył, że nawet najbardziej bezlitosnych
bandytów przejął teraz zimny dreszcz.

(cdn.)

WLADYSŁAW SIKORA

WŁADIMIR PUTIN - KREML ZDOBYWA W GROZNYM

Rosyjscy »nasi chłopcy«

„Nie podamy naszych chłopców na śmierć”. Te słowa premiera Putina stanowią wymowny dowód, że poprzednia wojna czeczeńska jednak czegoś Rosjan nauczyła.

Dotychczas w języku ich przywódców nie miał prawa pojawić się - jako nazbyt amerykański - zwrot „nasi chłopcy”. Dla kremlowskich władców żołnierzy posyłano na front nigdy - ani za carów, ani za geneków - nie był człowiekiem, którego życie należy chronić. Stanowił jedynie anonimowe mięso armatnie. Historia zna setki bitew wygranych przez Rosjan, wyłącznie dzięki przewadze liczebnej i większemu strachowi szeregowców przed uzbrojonymi „poganiankami” na tyłach niż przed nieprzyjacielem. Od kompromitacji rosyjskiej armii w Afganistanie i Czeczenii, coraz wyraźniej słychać jednak było głos matki, których synów posyłano na rzeź. A ponieważ Rosja po raz pierwszy w swych dziejach (jeśli nie liczyć krótkiego epizodu poprzedzającego rewolucję bolszewicką) wybiera władców w powszechnym głosowaniu, tych lamentów nie można było lekceważyć.

Amerykańscy prezydenci nie dlatego oczekują „swoich chłopców”, że ich kochają, lecz dlatego, że „chłopcy” są kochani przez bliższych, a więc przez... elektorów. Polityk oskarżony o posyłanie młodych rodaków na śmierć, nie ma w demokracji (nawet cherlawej) żadnych szans. Po bardzo długiej licytacji zrozumieć to również Rosjanie. I efekty są natychmiastowe. Gdy miesiąc temu Borys Jelcyń zasugerował, że Władimir Putin otrzyma jego błogosławieństwo w przyszłorocznych wyborach prezydenckich,

polityczna Moskwa skwitowała to wybuchem śmiechu. Sondaże wykazywały, że 90 proc. społeczeństwa nie ma pojęcia, kim jest Putin, a głosować chciałoby na niego mniej niż ćwierć procenta uprawnionych. Wystarczyło jednak kilka dni „innej” wojny w Czeczenii, by odsetek ten wzrósł do 10 proc. i Putin dołączył do grona faworytów.

Dla uwikłanej w niezliczone afery ekipy Jelcyna, w tym obu jego córek i żeciów, przyszyły rok będzie niezwykle ważny. Jeśli związany z nimi polityk wygra wybory - uratują majątek, wpływy i wolność. Jeśli przegra - przeciwnicy Jelcyna wyładują na nich swą nienawiść i frustrację. Wojna w Czeczenii jest więc tak naprawdę nie bitwą o Grozny, lecz o Kreml.

Putin już osiągnął kilka celów - wykreował siebie na poważnego polityka, zyskał sympatię jako obrońca życia rosyjskich żołnierzy i zdobył poparcie społeczne dla ataku na Czeczenię. Ale to nie wszystko. Propaganda cały czas podkreśla, że operacje na Kaukazie prowadzone są tak, jak akcja NATO w Kosowie - sterylnie, z użyciem najnowszej techniki (bombowce Su-24, myśliwce Mig-25, bomby naprowadzane laserem, rakiety). Komunikaty z frontu leżą rosyjską dumę. Po raz pierwszy od wielu lat ludzie słyszą, że ich armia jest tak

samo precyzyjna, nowoczesna i sprawna, jak wojska Zachodu.

Wojna prowadzona takimi metodami może trwać długo i w niczym nie zaszkodzi premierowi. Widoczny ryzyko stanowiąby jej eskalacja i ponowny wzrost liczby ginących żołnierzy. By tego uniknąć, Putin nie chce już „iść w górę” - których nigdy nie zdobędzie, lecz utworzyć na czeczeńskich nizinach „kordon sanitarny”, uniemożliwiający partyzantom przenikanie do Rosji.

Jego przeciwnicy też jednak nie śpią. Już widać, że zrobią wszystko, by mu podstawić nogę. Najlepszy przykład to poszukiwanie wśród przybywających w Rosję Czeczeńców kandydatów do nowego, promoskiewskiego rządu. Trudno o lepszy sposób na podsygnięcie wojny, jak nadsładowanie Stalina, który właśnie w ten sposób tworzył marionetkowe reżimy w podbitych krajach. Naciśnięcie z różnych stron Putin jednak jest jednak brnąć w tym kierunku. A ponieważ kolaboranci nie mają szans na akceptację przez dumny naród, niechęć na Kaukazie tak wrzodnie, że terminu zakończenia walk nikt już nie zdola określić. Chcąc więc wybrać prezydenta, premier Putin powinien do nich pojechać jako zwycięzca w wojnie czeczeńskiej. W interesie jego rywali leży niedopuszczenie do tego. Najbardziej czynny plan zakłada doprowadzenie do wojny domowej w Czeczenii.

ANDRZEJ MIKORSKI (PAI)

ZBADA CIŚNIENIE, ZESTAWI MENU...

Domek dla hipochondryka

W takim lokum człowiekowi nie może spaść włos z głowy. A gdyby jakimś trafem do tego doszło, włos natychmiast zostanie zmierzony i zważony, a jego właściciel otrzyma informacje o skutkach takiego wypadku dla zdrowia całego organizmu.

Jaapońska firma Matsushita kończy prace nad skonstruowaniem inteligentnego domu, w którym wszystko będzie podporządkowane trosce o zdrowie mieszkańca. W jadalni - lodówka. Ale nie zwykła, lecz wyposażona w czujniki i liczniki kalorii. Po jej otwarcie na monitorze ukazuje się propozycja najzdrowszego menu, jakie można przygotować ze znajdujących się wewnątrz produktów. W razie braku niezbędnej porcji witamin i minerałów, odezwie się sygnał alarmowy. Jeśli właściciel tegoż zadania, lodówkowy komputer zostanie połączony z komputerami w sklepie i najpóźniej po godzinie zamelduje się pośnianie z brakującymi wiktualiami. Identyczne czujniki znajdują się w kuchence mikrofalowej (szczególnie wnikliwe będąc badany poziom cholesterolu i substancji uwalniających się pod wpływem ciepła) i gazowej.

Po zjedzeniu posiłku, ale przed wyjściem z domu, lokator zostanie poddany obdukcji. Czujniki fotoelektryczne zmierzają tu na odległość ciśnienie, tętno i temperaturę. Tak samo potrakują go po powrocie z pracy. Prawdziwie laboratorium znajduje się jednak w łazience, a przede wszystkim w toalecie. Umieszczona w muszli klozetowej aparatura dokona automatycznej analizy kału i moczu. Pojawienie się jakichkolwiek nieprawidłowości zostanie zasygnalizowane przez układ alarmowy. Gdy nie wydadzą się nic niezwykłego, siedząc na sedesie, będzie można spokojnie przeczytać informacje o podstawowych parametrach - poziomie cukru w moczu, tłuszczu i białku w stolcu itp. Stając przed lustrem w łazience, lokator podda się automatycznie badaniu skóry, wzroku, stanu włosów i uzębienia (dodatково czujniki w elektronicznej szczoteczce).

Inteligentny dom nie spocznie nawet wtedy, gdy jego właściciel uda się na spacer. I tuż w łóżku zostanie mu zmierzona temperatura, poziom cukru we krwi, ciśnienie i tętno. W razie poważniejszych zakłóceń, komputer natychmiast przekazuje uzyskane dane do komputera lekarza. Po przebudzeniu pacjent znajdzie na monitorze wypisaną receptę. Potem wystarczy kliknąć kilka razy w klawiaturę, by połączyć się z apteką i jeszcze przed otwarciem lodówki otrzymać przepisane leki.

Konstruktorzy z Matsushita zapewniają, że pierwsze domy dla hipochondryków pojawią się najpóźniej za pięć lat. Stać na nie będzie jednak jedynie hipochondryków bardzo bogatych. (PAI)

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 8 PAŹDZIERNIKA
6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Dziennik krajowy, 8.05 Sport-telegram, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.45 „Złotopolcy” (s.), 9.10 Drynda (dla dzieci), 9.40 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 10.05 Credo (mag. katol.), 10.30 Trudne pytania, 11.20 Wieści polonijne, 11.30 Skarbiec, 12.00 Wiadomości, 12.10 „Powodzenia, żolnierzyku” (s.), 13.10 Kraina uśmiechu, 13.55 Golcinnie, 14.40 Ludzie listy pisma, 15.00 Wiadomości, 15.10 Kwadrans na kawę: Junior, 15.25 360 stopni dookoła cięła, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 Teleprzegląd, 17.45 Hity satelity, 18.10 Telewizyjne Wiadomości Literackie, 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złotopolcy” (s.), 19.15 Dobranocka: „Kulfony, co z ciebie wyróżnie”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Tygodnik polityczny Jedyński, 20.45 MOTO Polonia, 21.00 Panorama, 21.30 „Powodzenia, żolnierzyku” (s.), 22.30 MDM (pr. rozrywk.), 23.00 Spożyczenia na Polskę, 23.15 Porozumiewajmy się, 0.00 Monitor Wiadomości, 0.35 Hity satelity, 0.55 „Złotopolcy” (s.), 1.20 „Kulfony, co z ciebie wyróżnie” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Powodzenia, żolnierzyku” (s.), 3.00 MDM, 3.30 Spożyczenia na Polskę, 3.45 Robert Chojnacki (koncert), 4.30 Panorama, 5.00 Tygodnik polityczny Jedyński, 5.45 MOTO Polonia.

SOBOTA 9 PAŹDZIERNIKA
6.00 W labiryncie (s.), 7.00 Echo tygodnia, 7.30 „Klan” (s.), 8.45 Ziarno (pr. red. katol.), 9.10 „Mala Kiszczka” (s. anim.), 9.30 Hity satelity, 1.00 Dzieje kultury polskiej (I), 11.00 Rozdany Jerozolimski, 11.45 Muzyka z K. Brandysem (3), 11.15 Teledyski na tydzień, 11.25 „Malarz z Sędziawą” (rep.), 12.00 Wiadomości, 12.10 „Klamszczyka” (film polski), 13.45 Dyktando (zabawy językiem polskim), 14.15 Piraci (teleturniej), 14.45 „Zwycięzca i chłopak” (s.), 15.30 Wieści polonijne, 15.40 Dyktando (zabawy językiem polskim), 16.05 Magazyn polonijny z Francji, 16.40 Mówi się..., 17.00 Teleexpress, 17.15 A to Polska właśnie: Gniezno, 18.15 „Czerdziałostek” (s.), 19.15 Dobranocka: „Opowieści taty Bobra”, 19.30 Wiadomości, 20.00 III Biesiada Wesoła, 21.00 Panorama, 21.30 „Krok w stronę raju” (konc. USA), 23.05 III Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Teatru Ropów (2), 0.00 Sportowa sobota, 0.25 „Czerdziałostek” (s.), 1.15 „Opowieści taty Bobra” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Krok w stronę raju” (konc. USA), 3.35 A to Polska właśnie: Gniezno, 4.30 Panorama, 5.00 III Biesiada Wesoła.

NIEDZIELA 10 PAŹDZIERNIKA
6.00 „Czerdziałostek” (s.), 7.05 Słowo na niedzielę, 7.10 Madonny polskie: Królowa polskiego morza, 7.45 „Złotopolcy” (s.), 8.35 Niedziela muzykologiczna: Spotkanie z WOSPR-em i Jerzym Maksymukiem, 9.30 „Freak uszczęśliwia świat” (film polski), 10.40 Bravo bia, 12.00 Anioł Pański, 12.15 Czas (mag. katol.), 12.35 Ala i As, 13.00 Misa św., 14.05 Wieści polonijne, 14.15 Magda Szabo „Abigei” (teatr 2), 15.10 Teledyski na tydzień, 15.20 Zaproszenie, 15.40 Podwieczorek, 16.30 Magazyn polonijny z Ukrainy, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Dom” (s.), 18.50 Ludzie listy pisma, 19.10 DTV (pr. satyry), 19.20 Dobranocka: „Przygody Bolka i Lolka”, 19.30 Wiadomości, 20.00 V Letni Festiwal Kabaretu Port Ko(s)miczny - Koszalin, 21.00 Panorama, 21.30 „Faron” (film polski, 2), 22.50 Muzyczny Festiwal - Łódź '99, 23.55 Sportowa niedziela, 0.25 Podwieczorek, 1.10 Teledyski na tydzień, 1.20 „Przygody Bolka i Lolka” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Faron” (film polski, 2), 3.20 Tam gdzie biją źródła (koncert), 4.30 Panorama, 5.00 V Letni Festiwal Kabaretu Port Ko(s)miczny - Koszalin.

PONIEDZIAŁEK 11 PAŹDZIERNIKA
6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Dziennik krajowy, 8.05 Sport-telegram, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.45 „Złotopolcy” (s.), 9.10 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 9.40 Gry olimpijskie (teleturniej), 10.05 Magazyn turystyczny, 10.30 Forum, 11.15 Przegład prasy polonijnej, 11.30 Magazyn polonijny z Ukrainy, 12.00 Wiadomości, 12.10 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 14.00 Leonardo z Przemysła” (rep.), 0.00 Mobyli Wiadomości, 0.30 Magazyn turystyczny, 0.55 „Klan” (s. 1.20), 1.30 Przygody Randelka i Rumcajza” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Lży ministri” (s. 1/3), 2.45 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 3.50 „Leonardo z Przemysła” (rep.), 4.30 Panorama, 5.00 Program publicystyczny.

WTOREK 12 PAŹDZIERNIKA
6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Dziennik krajowy, 8.05 Sport-telegram, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.45 „Złotopolcy” (s.), 9.10 „Banda Randelka i Rumcajza” (s.), 9.40 Sportowy tydzień, 10.30 Program public., 11.10 Salon Lwowski: Adam Hanuszkiewicz, 11.30 Magazyn polonijny z Francji, 12.00 Wiadomości, 12.10 „Imperystwa” (s. anim.), 13.45 Zwycięzca i chłopak”, 14.25 Mada rzec a ciety, 14.35 Prowokacyjne Duszpasterstwo Armii Polskiej w Polsce” (film dok.), 15.00 Wiadomości, 15.10 Twarzą w twarz z Euro, 15.30 MOTO bez ograniczeń, 16.00 Panorama, 16.10 Polska-Swiat 2000, 16.30 Teleexpress Junior, 16.35 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Banda Randelka i Rumcajza”, 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Zagroszenie, 18.30 Tęcza i Wiedźmia, 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Rektor”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Wspomnienia o Sędziawie Piaseckim, 20.50 Wieści polonijne, 21.00 Panorama, 21.30 „Złoty Kambal” (s. anim.), 22.30 Ze szklaną na ty, 23.10 „Złoty wokalnie im. Ady Śani” (s. anim.), 0.00 Monitor Wiadomości, 0.30 Krzyżówka szczęścia, 0.55 „Klan” (s. 1.20), 1.30 „Złoty” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Złoty Kambal Kuranta” (s.), 3.00 Ze szklaną na ty, 4.00 „Dni sztuki wokalnie im. Ady Śani” (s. anim.), 4.30 Panorama, 5.00 Wspomnienia o Sędziawie Piaseckim, 5.50 Wieści polonijne.

ŚRODA 13 PAŹDZIERNIKA
6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Dziennik krajowy, 8.05 Sport-telegram, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.45 „Złotopolcy” (s.), 9.10 Ala i As, 9.40 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 10.05 Zaproszenie, 10.25 Tęcza i Marcja powiedział, 10.30 Biografie, 11.25 Ono Polska, 12.00 Wiadomości, 12.10 „Złoty Kambal Kuranta” (s.), 13.10 Program public., 14.15 „Dni sztuki wokalnie im. Ady Śani” (s. anim.), 14.40 Mada rzec a ciety, 15.00 Uczni polskiego, 15.40 Alfabet polskich nauk: P. Fiszczyk, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 Ala i As, 17.45 Gry olimpijskie (teleturniej), 18.10 Magazyn turystyczny, 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Klan” (s.), 19.15 Dobranocka: „Przygody Rozbójnika Rumcajza”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 20.45 Przegład prasy polonijnej, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 0.00 Mobyli Wiadomości, 0.30 Magazyn turystyczny, 0.55 „Klan” (s. 1.20), 1.30 Przygody Randelka i Rumcajza” (s. anim.), 1.30 Wiadomości, 2.00 „Lży ministri” (s. 1/3), 2.45 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 3.50 „Leonardo z Przemysła” (rep.), 4.30 Panorama, 5.00 Program publicystyczny.

CZWARTEK 14 PAŹDZIERNIKA
6.00 Kawa czy herbata, 7.45 Dziennik krajowy, 8.05 Sport-telegram, 8.15 Krakowski Przedmieście 27, 8.30 Wiadomości, 8.45 „Złotopolcy” (s.), 9.10 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 9.40 Gry olimpijskie (teleturniej), 10.05 Magazyn turystyczny, 10.30 Forum, 11.15 Przegład prasy polonijnej, 11.30 Magazyn polonijny z Ukrainy, 12.00 Wiadomości, 12.10 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 14.00 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja Białostoko, 16.00 Panorama, 16.10 Rower Blażęja, 16.15 Teleexpress Junior, 16.20 Rower Blażęja, 17.00 Teleexpress, 17.15 „Grupa operacyjna Eko” (s. anim.), 17.45 Krzyżówka szczęścia (teleturniej), 18.10 Ono (mag. katol.), 18.40 Gość Jedyński, 18.50 „Złoty” (s.), 19.15 Dobranocka: „Młody Łosiek”, 19.30 Wiadomości, 20.00 Program publicystyczny, 21.00 Panorama, 21.30 „Lży ministri” (s. 10), 22.15 Serduzko puka w rytmie czołki: urodziny Marii Koterebiak, 23.10 Leonardo z Przemysła” (rep.), 14.40 Zaproszenie, 15.00 Wiadomości, 15.10 Próbuję „Lży dustry”, 15.20 Hej, moja B



Dnia 8. 10. 1999 obchodzi jubileusz 50-lecia pożycia małżeństwa Kochani Rodzice i Dziadkowie

państwo MARIA i WŁADYSŁAW BUROWIE

z Suchej Górnjej. Z tej okazji wiązankę najserdeczniejszych życzeń na dalsze wspólne szczęśliwe lata składają synowie Stanisław i Władysław z rodzinami. RK-058



„Upływa szybka życie, jak potok płynie czas”

Dzisiaj obchodzi swoje 80. urodziny pani MIECZYSLAWA KOLONDRY

Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdrowia i szczęścia oraz błogosławieństwa Bożego składają Janka i Edek z rodzinami. RK-056

W czwartek 7 października 1999 r. obchodzi swoje znaczne 85. urodziny nasza Droga Mamusia, Babcia i Prababcia pani MARIA SZKUTKOWA

z Cierlicka Dolnego. Z tej okazji serdeczne życzenia zdrowia, pomyślności, błogosławieństwa Bożego składają córka z mężem, synowie z żonami, wnuczki i wnuk z rodzinami oraz prawnuki Adriana, Marketka, Lucka, Katka, Dawid, Michał, Marek i Honzik. O-105

teatr

SCENA POLSKA - CZESKI CIĘŻYŃ: mała scena Kotłownia TC: Mechiesz (premiera 8. godz. 21.00)

kino

ORŁOWA - Wzzechłwałt: Notting Hill (7. 8. godz. 17.45, 20.00), KARWINA - Reflex: Herbatka z Mussolinim (7. 8. godz. 20.15), Titanic (7. 8. godz. 20.00), Kx: Hi-Lo country (7. 8. godz. 20.00), Centrum: Atlantis (7. 8. godz. 20.00), Wild Wild West (7. 8. godz. 17.45, 20.00), HAWIERZÓW - Centrum: Dr Koblite (7. 8. godz. 15.30), Mumia (7. 8. godz. 17.45, 20.00), Świt: GO (7. 8. godz. 20.00), Duży tata (7. 8. godz. 17.45), CZESKI CIĘŻYŃ - Central: Jaku forę i znikaj (8. godz. 16.15, 17.30), TRZYŃCIEC - Kosmos: Fontanna Zuzanny (7. 8. godz. 17.30), Korci miłości (KF 7. godz. 20.00), Kanał (8. godz. 20.00)

wystawy

MUZEUM ZIEMI CZESZYŃSKIEJ: Muzeum Tragedii Żywociekłej: Mała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszyńskim 1938-1945”. W sali wystaw: Do 31.12. „Franciszek Świder (1911-1997). Wybór z twórczości”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. Sala wystaw MC Interklub Karwinia-Frysztal - Do 30.11. wystawa „Artyści górnicy w Karwiniskiem”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13. MUSAION HAWIERZÓW - do 21.11. wystawa „Co to są mokradła”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. MUZEUM HT I MIASTA TRZYŃCA: Sala wystaw - do końca listopada wystawa zegarów.

ZAPROSIENIE ZA OLZE

Lucyna Winnicka w Cieszynie

W dniach 15 i 16 bm. przebywać będzie w powiecie cieszyńskim aktorka i dziennikarka Lucyna Winnicka. Spokojnie z nią obędzie się w Cieszynie w Bibliotece Miejskiej przy ul. Obojęckiej 15 dnia 15 października o godz. 18.00 w ramach imprezy Klubu Propozycji. Przypominamy, że do najcenniejszych filmów Winnickiej należą „Pod gwiazdą frygijską”, „Matka Joanna od aniołów” i „Prawdziwy koniec wielkiej wojny”. Ostatnio pojawiła się jej nowa książka pt. „W poczekalni nie - rozmowy o życiu i śmierci”. I właśnie właśnie te książki będzie poświęcone płytkowe spotkanie. (da)

kronika rodzinna



W głębokim smutku pogrążeni zwiadamiamy, że dnia 1. 10. 1999 zmarł nagle w wieku 73 lat nasz Drogi Ojciec, Dziadek, Pradziadek, Brat, Teść, Wujek i Szwagier ąp. TADEUSZ HANZLIK z Karwiny 2-Kopalni. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w piątek 8. 10. 1999 o godz. 14.30 z kościoła parafialnego w Karwinie 2-Kopalniach na miejscowy cmentarz. Zasmucona rodzina. RK/074



W głębokim żalu pogrążeni zwiadamiamy, że dnia 5. 10. 1999 zmarła w wieku 74 lat nasza Kochana Zna, Matka, Siostra, Babcia, Prababcia, Teściowa, Szwagierka, Kuzynka i Ciocia ąp. HELENA MAROSZOWA emerytowana dyrektorka przedszkola. Pogrzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w piątek 8. 10. 1999 o godz. 15.00 z kościoła ewangelickiego na Niwachs w Cz. Cieszyń. Zasmucona rodzina. AD-190

Pani dyrektor mgr Irenie Kufa wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu MATKI składają pracownicy Centrum Pedagogicznego oraz redaktorzy „Jutrzenki” i „Ognia” w Czeskim Cieszynie. OL-230

ty w sobotę 9. 10 o godz. 15.30 do Domu PZKO. W programie: występ chóru dzieci „Lutnia” z Lutyni Dolnej, dzieci polskiej szkoły, kiermasz książki. PTYS „BESKID ŚLĄSKI” zawiadamia uczestników wycieczki do Brennej (Polska) dnia 10. 10. zjazd autobusu nastąpi z Karwiny (Trefa) o godz. 6.45 i z Cz. Cieszyńska (szkoła rolnicza) o godz. 7.00. Potrzebne zapłaty! KS BESKID LESZNA GÓRNA zaprasza w sobotę 9. 10. na przejazd na rowerach górskich dookoła Czantorii oraz na piechotę koło Lesznej. Start od 7.00 do 10.00 z Górnej Lesznej Grodziska (przystanek aut. Mrówcowa). Trasa terenem RC oraz Polaki o długości 10, 15, 20, 30 km oraz 40 km dla rowerów. Dla rodziców z dziećmi przygotowana jest trasa o długości 10 km na terenie RC. Prosimy o zabranie z sobą paszportu oraz dowodu osobistego.

STONAWA - Gmina Stonawa zaprasza na koncert „Od Bacha do Beethovena” 16. 10. o godz. 17.00 do Domu PZKO w Stonawie. Wystąpi Kwintet Smyczkowy Śląskiej Orkiestry Kameralnej wraz z solistami. W programie m.in. popularne arie i duety operowe, operetki, muzyka, pieśni neopolińskie, słynne miniatury instrumentalne. Wejściówki 50 koron w przedsprzedaży w Urzędzie Gminnym drzewi nr 7, w Domu PZKO w Stonawie oraz w Bibliotece Regionalnej w Karwinie-Przyściale. UWAGA! Kolejne posiedzenie Komisji Szkolnej przy Radzie Polaków odbędzie się 18. 9. o godz. 15.30 w PCP w Cz. Cieszynie. W programie problematyka klas z pol. jez. nauczania w szkołach średnich.

co-gdzie-kiedy

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Kobiet zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 7. 10. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Maruszka 2. ORŁOWA MIASTO I LAZY Zarząd MK PZKO zaprasza wszystkich członków oraz sympatyków w sobotę 9. 10. o godz. 16.00 do świetlicy MK PZKO w Orłowej-Zimnym Dole na pożegnanie lata. W programie wystąpi zespół „Andrusi” ze Skrzeczonia, smaczny bufet zapewniony. BOGUMIN - Zarząd MK PZKO zaprasza na Jesienne spotkanie z okazji 25-lecia domu PZKO oraz Mięsiąca Odwina wystawę zegarów.

TURNIEJ TAŃCA W BLASKU CEKINÓW

Wirujące talenty

TRZYŃCIEC (wak) - W najbliższą sobotę 9 października w trzynieckim Domu Robotniczym odbędzie się Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzystwa „Hutnica Młodość '99”. Wzajem w nim udział najlepsze młodziowce pary taneczne z całego kraju, Polak i Słowacji, szczerzące się tytułami mistrzów czy wicemistrzów lub uczestnictwem w Mistrzostwach Świata. Turnieje tańca towarzyskiego, w którym uczestniczą pary taneczne w trzech kategoriach, dziecięcej, młodzieżowej oraz dorodli o 16 lat, są domem trzytęcza, konkretnie gospodarza imprezy, Klubu Tanecznego „Elian”. Oprócz wyżej wymienionego, w mieście przebiega bowiem turniej, w którym młodzi tancerze ubiegają się o „Puchar Burmistrza”. pn. „Trzyniecki Beniaminek” Obu imprezom towarzyszy spore zainteresowanie mieszkańców oraz gości z innych miast, bo tak twierdzi Oton Hila, trener KT „Elian”, sędzia i jeden z organizatorów, taniec zbliża do siebie ludzi, wychowuje i napawa optymizmem. Międzynarodowe jury, w skład którego wchodzi m.in. Ada Wantuch z Krakowa i Leszek Lewandowski z Wrocławia, ocenić będzie tancerzy w dwóch formacjach - tańcach standardowych i latynoamerykańskich. Początek imprezy o godz. 10.00.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 7 PAŹDZIERNIKA

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.) 5.59 Dzień dobry z TC 9.00 Wiadomości 9.05 Reportaże TV Ostrawa 9.40 Animals 10.00 „Mareczka, proszę mi podać pióro” (kom. czeska) 11.30 Bananowe rybki (talk show) 12.00 Wiadomości 12.05 Sama w domu (mag.) 13.05 Czarne owce (publicyst.) 13.20 Kino „Czas: „Do historii na czerwonym” 14.20 „Człowiek w potrzebie” (dok.) 14.40 Nie zastanawiaj się i kręć! 15.00 „Kung-fu: Legendy ciąg dalszy” (s.) 15.45 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy 16.00 Wiadomości 16.05 Klocki 16.20 „Mechanika popularna dla dzieci I” (s.) 16.45 Piecaki 17.00 Meduza (mag. muzyczny) 17.30 AZ-quiz (teleturniej) 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report (aktualności regionalne) 18.10 „Słynne historie XX wieku” (s. dok.) 18.40 „Stuknięta dziewczyna I” (s.) 18.59 Losowanie „10” szczęśliwych 19.00 Wieczorynka 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 „Trzydzieste powroty: 1947” (cykl dok.) 20.05 „Trzydzieste słowo majora Zemana” (s.) 21.00 „Akcja B” (dok.) 21.40 Wydarzenia plus 21.55 Bramki, punkty, sekundy 22.05 Na pływalni z Karem Goutem 22.25 „Jak się żyje na portierni” (dok.) 22.40 „Czas dla rodziny” (dok.) 23.00 Blyskawicowa kamera - Real TV 23.20 Policia RC 23.25 Wiadomości 23.35 „Wśród zaślepienych błaznów” (s. dok.) 0.30 Ogród 1.05 Sama w domu (mag.) 2.05 „Planeta tajemnic” (s. dok.)

TC 2:

- 5.00 Heidelberg - miasto nauki 5.55 Klub Nietoperz 6.55 Wiadomości TVS 7.20 Report (aktualności regionalne) 8.00 Panoramy 8.30 „21” (aktualności) 9.00 „Wielkie kraki: Włoga” (s. dok.) 9.50 „Piaśnięta życia” (s. dok.) 10.00 „Disco Latine” (s. dok.) 10.30 Klub Seniora 11.00 „Sportowcy świata” (s. dok.) 12.00 Euronews 12.25 „Curriculum vitae” (s. dok.) 12.45 Magazyn policyjny 13.05 AZ-quiz (teleturniej) 13.30 Kometa 14.20 „Tajemnica wikingowego koszyka” (s.) 14.50 Siary 15.10 „Dotknięci ogniem” (dok.) 15.40 Europa dziś 16.05 „Narodzinny gwiazdy” (film USA) 18.20 „Tajna historia zdobywania kosmosu” (dokument) 19.15 Euronews 20.00 „Wśród zaślepienych błaznów” (s. dok.) 21.00 „21” (aktualności) 21.35 „Słaby świat” (s. dok.) 21.50 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy 22.00 Prologi 23.00 Bez limitu 23.40 „Spowiedź legionisty, który został zagrannym trzeptakiem” (dok.) 0.50 Salom morzecko-śląski 1.20 „21” (aktualności).

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nową 9.00 „Królestwo dzicy” (s. dok.), 9.25 Obywatelskie judo, 9.45 Kaspulka, 10.40 „Rogi” (kom. czes.), 12.10 Dobry życie, 13.25 „Knight Rider” (s.), 14.20 „Kapela marzeń” (s.), 14.45 „Amerykańska szkoła średnia” (s.), 15.15 „Słoneczny patrol III” (s.), 16.05 „A” (talk show), 16.48 Władnie teraz, 16.55 „Dziki anioł” (s.), 17.40 „Milady” (s.), 18.25 Karuzela (teleturniej), 18.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 „Stare miłości” (s.), 20.50 „Kobra 11” (s.), 21.40 Kociol, 22.25 Władnie dziś, 22.30 „Burza” (thriller USA), 0.04 Pogodynia, 0.05 „Miasmo z South Park” (s.), 0.35 „Słoneczny patrol III” (s.), 1.20 „A” (talk show).

PRIMA:

- 8.00 „Wesoly świat Richarda Scarry'ego” (s. anim.), 8.25 „Bajki braci Grimmów” (s. anim.), 8.45 „Kropka krwi” (film USA), 10.45 Program dla pań, 11.40 „Podróż za szczytami” (s.), 12.30 „Wspaniali i bogaci” (s.), 13.20 Program dla pań, 14.10 „Acapulco Heat I” (s.), 15.05 „Czas przypiwy I” (s.), 16.00 „Zar tropików” (s.), 17.00 Program dla pań, 17.30 Minuty regionu, 17.40 Rexexo (teleturniej), 18.00 „Doktor z alpejskiej wioły II” (s.), 19.00 Dziennik, 19.15 Mniam, czyli... (teleturniej), 19.45 „Tom i Jerry” (s. anim.), 19.55 „Sandokan” (s.), 21.05 Znacze się? (teleturniej), 22.00 Ciemne (talk show), 22.45 „Trio berlińskie” (s.), 23.35 Do tematu!, 23.40 „Nietycylni” (s.), 0.30 „Magnum” (s.).

PIĄTEK 8 PAŹDZIERNIKA

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.) 5.59 Dzień dobry z TC 8.30 „Wirus” (historie latających niedźwiedziów) 9.00 Wiadomości 9.05 Władza (talk show) 9.50 Zanim podniesie się kuryrna 10.40 Na krzewidzi 11.15 „Losy gwiazd” (s. dok.) 11.35 Ego 11.50 Sposzczerzenia Karel Kynca 12.00 Wiadomości 12.05 Sama w domu (mag.) 13.05 Na pływalni z Karem Goutem 13.30 „Doktor na dotywcocu” (s.) 14.15 Oko 14.35 Klub przyjaciół orkiestry dętych 15.10 „Słynne historie XX wieku” (s.) 15.35 „Stuknięta dziewczyna I” (s.) 16.00 Wiadomości 16.05 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager” (s.) 17.00 Kinobox 2000 17.25 Pięćnie po czesku (konkurs) 17.50 Policia RC 17.55 Prognoza pogody 18.00 Report (aktualności regionalne) 18.15 „To jest moje życie” (s.) 18.59 Losowanie „10” szczęśliwych 19.00 Wieczorynka 19.15 Wydarzenia, pogoda 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 Nie zastanawiaj się i kręć! 20.25 „Powrót Różowej Pantery” (kom. bryt.) 22.20 Wydarzenia plus, pogoda 22.35 Bramki, punkty, sekundy 22.50 „Dalziel i Pascoe” (film bryt.) 0.25 Blyskawicowa kamera - Real TV 0.45 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager” (s.) 1.30 Sama w domu (mag.).

TC 2:

- 5.00 „Wielkie wystawy” (dok.) 5.25 Magazyn nauki i techniki 5.40 „Historia szulci” (s. dok.) 5.55 „Człowiek w potrzebie” (dok.) 6.10 Światowid 6.50 Wiadomości TVS 7.20 Report (aktualności regionalne) 8.00 Panoramy 8.30 „21” (aktualności) 9.00 „Tajna historia zdobywania kosmosu” (dokument) 10.00 Kurs języka francuskiego 10.25 Etykieta, czyli słowo do domu 10.40 „Słaba historia” (s. dok.) 11.00 Jazda (mag.) 11.30 www.eKrtvryvraz 12.00 Euronews 12.55 AZ-quiz (teleturniej) 13.20 „Obrázky z życia Romów” (s. dok.) 13.35 „O bojaźliwym Fiorianku” (bajka) 14.45 Klocki 14.55 „Czas dla rodziny” (dok.) 15.15 „Dzień w Tung-cz'-men” (dok.) 15.45 „Słaby świat” (s. dok.) 16.00 „Akcja B” (dok.) 16.30 TV Klub Niezyszących 17.00 Alergie 17.05 Magazyn Ligi Mistrzów 17.55 „Zbójnik Jurko” (film anim.) 19.15 Euronews 20.00 „Semafor ind.” (s. dok.) 21.00 „21” (aktualności) 21.30 „Sio fotografii stulecia” (s. dok.) 21.35 Sposzczerzenia składają 21.40 „Czerwony karzeł” (s.) 22.10 Nawet BDB może się mylić 22.35 „Na Klobożcu” (spotkanie rockowe) 23.30 „Ucieczki” (film franc.) 1.00 Muzyka 1.10 Bez limitu 1.50 „21” (aktualności) 2.20 Wiadomości TVS.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nową 9.00 „Królestwo dzicy” (s. dok.), 9.25 „Kobra 11” (s.), 10.15 Praski, 10.45 „Poczekunek ze stadionu” (kom. czeska), 12.15 „Cieknie dno” (kom. USA), 12.40 Dobry życie, 13.50 „Knight Rider” (s.), 14.45 „Kapela marzeń” (s.), 15.10 „Amerykańska szkoła średnia” (s.), 15.40 „Słoneczny patrol III” (s.), 16.30 Rzut karmy (mag. pilkarski), 17.04 Władnie teraz, 17.10 „Przygoda w przyrodzie” (dok.), 18.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 „Emeraldy” (s.), 20.45 Kaspulka, 21.45 „JAG TV” (s.), 22.35 Władnie dziś, 22.40 Puzek (report. talk show), 23.18 Pogodynia, 23.30 „Czarodziejka” (horror USA), 1.00 „Woodstock '99” (s. dok.), 1.55 „Słoneczny patrol III” (s.).

PRIMA:

- 8.00 „Wesoly świat Richarda Scarry'ego” (s. anim.), 8.25 „Bajki braci Grimmów” (s. anim.), 8.50 „Z moja żona nie!” (kom. USA), 10.45 Program dla pań, 11.40 „Podróż za szczytami” (s.), 12.30 „Wspaniali i bogaci” (s.), 13.20 Program dla pań, 14.10 „Acapulco Heat I” (s.), 15.05 „Czas przypiwy I” (s.), 15.50 „Hipopotam i nosorożec” (dok.), 16.20 Rexexo (teleturniej), 16.45 RC - Belga (pilka nożna - kwalifikacje na ME do 21 lat), 19.00 Dziennik, 19.15 Mniam, czyli... (teleturniej), 19.45 „Tom i Jerry” (s. anim.), 19.55 „Pointrnan” (s.), 20.45 Caroso show, 21.45 „Baywatch Nights” (s.), 22.35 Do tematu!, 22.40 „Śmierć w obłasku szawy” (film USA), 0.10 „Magnum” (s.).

GŁOS LUDU

Nowinność 3, telefon: centrala 0607/111, sekretariat 0607/252, redakcja 0607/252, drukarnia 0607/252, adres: ul. Hławni 3 w Cz. Cieszynie codziennie w godz. 7.30-15.30; w Oddziale Literatry Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztalu (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Słotki 18, Cz. Cieszyń; Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty; Kolorpłuka SmNS, as., Ostrawa; Słab komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa; Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa w s. 10.

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej, w Wydawnictwie „Olza”, ul. Hławni 3, Cz. Cieszyń, wydanie Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC. Redakcja kolegium: Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Hanryka Bilma, Bogusław Kryżanek; Adres redakcji: 709 2 Ostrawa, P.O. Box 29, ul. Hławni 3 w Cz. Cieszynie; telefon: 0607/252, działy sportowy 0607/258, redakcyjny 0607/242, 0607/250, kasa 0607/252; e-mail: glos@olza.cz.ceska.pl; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Słotki 18, Cz. Cieszyń; Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty; Kolorpłuka SmNS, as., Ostrawa; Słab komputerowy „Głos Ludu” Ostrawa; Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrawa w s. 10; Relacje i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo do wykorzystania skrótów, adrektacji, przedadagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501, ISSN 1212-4222.

